关于 2024 年 4 月份政府网站与政务
新媒体巡查监测情况的通报

各镇人民政府，县直有关单位：

  根据国办和省市关于政府网站与政务新媒体的检查监

管、日常巡查等要求，县政府办组织开展了全县 4 月份政府

网站（政府信息公开）与政务新媒体巡查监测工作。现将有

关情况通报如下：

一、总体情况

本次共对 10 个镇、26 个县直单位政府信息公开网站进

行巡查监测，大部分单位能够积极做好栏目信息保障，及时

完成通报问题整改。

对全县 14 个政务微信公众号、2 个政务微博进行巡查监

测，合格率 100%。大部分单位能够主动做好账号日常更新和

重要信息转载工作。

“五类”突出问题检查方面，我县已将“五类”突出问

题纳入日常监测。本月共发现问题 1 个，已及时通知有关单

位整改到位。

二、存在问题

从监测情况看，我县政府网站（政府信息公开）和政务

新媒体工作还存在以下问题：

（一）政府网站方面，部分单位存在个别栏目长期未更

新、发布内容不规范等问题。

（二）政务新媒体方面，少数单位存在主体责任落实不

到位，信息转载主动性不强等问题。

三、下一步工作要求

（一）政府网站方面，要杜绝栏目长期不更新，加强发

布信息内容审核，转载或发布带图片信息务必先上传再发布，

表格要进行居中，信息发布后要及时在前台查看发布情况，

减少发布内容不规范情况的发生，提高网民的阅读体验。

（二）政务新媒体方面，要按照“谁开设、谁负责”的

原则，压实主办单位主体责任，建立健全常态化监管机制。

加大力度转载党中央、国务院和省委省政府重大决策部署相

关信息，积极传播党和政府声音，巩固拓展主流舆论阵地。

对本次通报的问题，各有关单位要立即采取有效措施确

保问题整改到位，整改情况需盖章后于 5 月 8 日下午下班前

通过协同办公系统邮件报送至县政府信息中心张江梦晗处。

附件：1.政府网站（政府信息公开）巡查监测情况

2.政务新媒体巡查监测情况

旌德县人民政府办公室

2024 年 4 月 30 日

附件 1

政府网站（政府信息公开）巡查监测情况

序号 单位名称 检查结果 监测发现的突出问题

1 旌阳镇 无问题

2 庙首镇 无问题

3 三溪镇 无问题

4 白地镇 合格 发布内容不规范

5 云乐镇 合格 2个栏目更新不及时

6 兴隆镇 无问题

7 蔡家桥镇 无问题

8 俞村镇 无问题

9 孙村镇 无问题

10 版书镇 无问题

11 发改委 无问题

12 教体局 合格 1个栏目更新不及时

13 科技商务经信局 无问题

14 公安局 无问题

15 民政局 无问题

16 司法局 无问题

17 财政局 无问题

18 人社局 合格 政策解读与原文件未关联，1个栏目长期未更新

19 自然资源规划局 无问题

20 住建局 无问题

21 交运局 合格 1个栏目长期未更新

22 农业农村水利局 无问题

23 林业局 无问题

24 文旅局 合格 1个栏目长期未更新

25 卫健委 无问题

26 审计局 合格 1个栏目长期未更新

27 生态环境分局 无问题

28 统计局 无问题

29 市场监管局 无问题

30 城管执法局 合格 1个栏目长期未更新

31 数据资源管理局 无问题

32 应急局 合格 1个栏目长期未更新

33 经开区管委会 合格 1个栏目长期未更新

34 招商合作中心 无问题

35 乡村振兴局 无问题

36 医保局 合格 1个栏目长期未更新

附件 2

政务新媒体巡查监测情况

序号 单位 微信名称 检查结果 问题 微博名称 检查结果 存在问题

1 旌阳镇 健康旌阳 合格 无 /

2 版书镇 木活字小镇 合格 无 /

3 俞村镇 光影田园小镇 合格 无 /

4 云乐镇 云之乐 合格 无 /

5 蔡家桥镇 美食小镇蔡家桥 合格 无 /

6 庙首镇 茶香庙首 合格 无 /

7 白地镇 宣砚小镇 合格 无 /

8 公安局

旌德警方 合格 无 旌德警方 合格 无

旌德交管 合格 无 旌德交管 合格 无

9 文旅局 旌德文化旅游 合格 无 /

10 城管执法局 旌德城管 合格 无 /

11 人社局 旌德人社 合格 无 /

12 经开区管委会 旌德灵芝健康小镇 合格 无 /

13 医保局
旌德县医疗保障局

（服务号）
合格 无 /